A latro occupet, ut ne occupans. Tibi clavigero paradisi obstruat portam. Præclarum tibi monumenti petra suggerit argumentum. Equidem mortuum est, tuo illud pectore vivens desiderium in Magistrum: verum modo reviviscet, resurgetque. Jam quippe Præceptor resurget. *Nunquid qui dormit non adjiciet ut resurgat* 60? Sponte sua obdormivit; sua item sponte expergiscitur. *Ego*, inquit, *dormivi, et somnum cepi* 61; caput ad crucem acclinans. Haud sponte vim a morte passus sem pro reorum more. Sponte dormivi; sponte et resurgam. Descendit Præceptor in tuam terram, cujus vectes, vectes æterni: evertet inferni regiam, cete omnia vorans desolabitur, discindet inferni ventrem, quosque ille voravit, vilificans resuscitatus est. Choros ducent protoplastæ, eum agnoscentes qui bonitate fluxit, quique per justitiam condemnavit. Eum qui vulneravit, medicum invenient. *Ipsæ*, inquit, *verberavit, et sanabit nos; percussit, et curabit saucios; sanos nos faciet post duos dies; ac die tertia resurgemus ac vivemus* 62.

Sunt hi Matris ac Virginis funebres planctus. Adeo lacrymarum imber nubi lucidæ copiosus fuit, ut vix non aquis obruere sepulcrum, instar arcæ, in qua Pater ac Auctor vitæ nostræ ceu thalamo servaretur, certaret. Quanquam enim resurrectionis doctrinam haudquaquam in dubium vocaret, sub tribus his testibus ejus statuens fidem, in iis qui legem præcesserunt; fuit enim velut in umbra, ac rudi delineatione signata in Isaac et Joseph: sed et lex multis variisque symbolorum umbris olim designavit. Majori denique expressione, ac perfectius enituit in miraculis Filii, in quibus mortuorum suscitatio, ac eorum qui vivis excessissent, revocatio ad vitam, eximium quid habuit. Quauquam ergo justitiæ Sol, tria hæc ceu exhaustiens quoddam telum, ubi lacrymarum imbres patienti imprimeret, et mentis memoriæ, velut consolans Matrem, atque futuram irrigui lacrymarum requiem promittens, appingens adhiberet: quia tamen erat veritate Mater, ac sepulcri incola ejus revera Filius erat, maternorum viscerum violentiæ succumbebat, Filii que non minus injusta, quam infamis mors, luctum ei inconsolabilem D scaturiebat.

Cæterum, in infimis terræ locis, nova quædam celebritas, ac festa dies, mortuis a sæculo indicta fuit. Diruperunt potenter inferni vincula, vincunt vicissim vincientem; evertunt, prostrato insultant, læta accinunt pro funere cantica: « Ubi, mors, stimulus tuus? Ubi tua, inférne, victoria 63? — « Hæc est dies quam fecit Dominus 64 » super chaos et Erebo, tua illa injucunda ac frigida regia. Sol existens justitiæ, ortus est; nosque ejus adoratores vitæ editi, exsultamus ac lætamur in ea. Hæc est dies quam tibi semper opponehamus, exspectantes tuam ruinam, quanquam ipse pro

60 Psal. xl, 9. 61 Psal. iii, 6. 62 Osce vi, 2, 3. 63 I Cor. xv, 55. 64 Psal. cxvii, 24.

tua impudentia ac insatiabilitate, non nobis attenderes. Descendit Abraham princeps Christi sepulchræ ac resurrectionis pictor. Utrumque enim designavit in tenello filio⁹⁹. Quærebatur ut magnum Dei consilium præeunte figura representaret, gestatum Unigenito lignum super humeros, victimam sine immolatione, necem illam necis nesciam. Post hunc veniens Joseph ejus abnepos, nesciantia ad Christum expressiori figura edidit. Mihi, inquit, inviderunt fratres mei, quod plus iis a patre diligerer; venderunt ut servum, passus sum insidias ab adultera muliere, descendi in reorum lacum, ubi princeps pistorum ac pincernarum Pharaonis erant; exivi inde ejus beneplacito qui salvum facit, super gloriæ thronum sedi, regnavi, dominatus sum eorum qui insidiati essent: rogatusque fabulæ expositionem, prædixit fore ut quandoque dilectus Filius cælestis Patris a cognatis ejus ac fratribus secundum carnem insidias lateretur: ut et ipse venundaretur; ut in ipsum quater Hebræorum Synagoga a Deo exformicata irrueret, calumniaretur, occideret, in caliginis lacum detruderet, hæc nimirum tenebrosa ergastula: fore item ut cum principibus spiritalis Pharaonis congregaretur: cum morte, inquam, principe pincernarum, quæ amarum condy, ac lethale, mortalium naturæ offerens, homicidæ illi ab initio propinat: tecum quoque pistorum principe inferno, qui tuis illis omnia domantibus molis, universum hominum semen molens, mundi rectoris odium in genus humanum alis. Fore tandem, ut nova se ipse donaret vita, mortuorumque ac vivorum dominaretur. Hæc tu repudiabas: non enim libenter admittuntur quæ sunt voluntati contraria.

Aliquanto tempore posterior descendit Moyses, non ultra impeditoris linguæ, necve corporeum velamen super animi faciem ferens, sed lingua expedita ad mysterii explicationem, sed nudo animo liber, annuntiavit Agni immolationem: partam Israeli per ejus sanguinem; salutem; transitum ab Ægypto in terram promissionis; eorum qui tyranni vexassent, necem: quibus omnibus futura per Christi mortem captivorum hominum restitutio significabatur; tenebrosæque hujus ac caliginosæ Ægypti principum omnimoda destructio. Enimvero ad hæc tu obdurabaris, ac novus ei eras Pharaon, renuens ad liberationem populi. Vetera sileamus.

Descendit Symeon grandi annorum numerositate venerabilis homo, cui magna animi securitas ex vita longius producta accessisset: de quo tibi sæpius sermo erat, metuenti ejus supra naturæ modum longævitate, ac timentī ne alius quidam Elias foret, neve et ipse, aquilæ assumens pennas, ac nubibus celsiora petens, omnia venantis retia tua evasurus esset. Descendit, inquam, ille vocalissimus præco; qui nedom nudo auditu exspe-